Die magnetische Kompetenz
Pe
rm
an
en
t-
M
ag

4
Flachgreifer	 aus Hartferrit ohne Gewindebuchse
Ausführung:	 Geschirmtes System, Gehäuse verzinkt
Montage:	 Einkleben, Einpressen
Einsatztemperatur:	 max. 200°C
Magnetwerkstoff:	 Hartferrit
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
F141.010.00 10 4,5 4 2
F141.013.00 13 4,5 10 3
F141.016.00 16 4,5 18 5
F141.020.00 20 6 30 10
F141.025.00 25 7 40 18
F141.032.00 32 7 80 29
F141.040.00 40 8 125 55
F141.050.00 50 10 220 102
F141.063.00 63 14 350 226
F141.080.00 80 18 600 468
F141.100.00 100 22 900 915
F141.125.00 125 26 1300 1680
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm C D
mm
E
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
F142.010.00 10 4,5 M3 6 11,5 4 3
F142.013.00 13 4,5 M3 6 11,5 10 4
F142.016.00 16 4,5 M3 6 11,5 18 6
F142.020.00 20 6 M3 6 13 30 11
F142.025.00 25 7 M4 8 15 40 20
F142.032.00 32 7 M4 8 15 80 31
F142.040.00 40 8 M5 10 18 125 59
F142.050.00 50 10 M6 12 22 220 111
F142.063.00 63 14 M8 15 30 350 245
F142.080.00 80 18 M10 20 34 600 499
F142.100.00 100 22 M12 22 43 900 956
F142.125.00 125 26 M14 25 50 1300 1720
Flachgreifer	 aus Hartferrit mit Gewindebuchse
Ausführung:	 Geschirmtes System, Gehäuse verzinkt
Montage:	 Schrauben
Einsatztemperatur:	 max. 200°C

Ausführung:	 Geschirmtes System, Gehäuse verzinkt
Montage:	 Schrauben, mit unmagnetischem Befestigunsmaterial
Einsatztemperatur:	 max. 200°C
Magnetwerkstoff:	 Hartferrit
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm
C
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
F143.010.00 10 4,5 M3x7 4 2
F143.013.00 13 4,5 M3x7 10 3
F143.016.00 16 4,5 M3x7 18 5
F143.020.00 20 6 M3x7 30 10
F143.025.00 25 7 M4x8 40 19
F143.032.00 32 7 M4x8 80 30
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm
C
mm
D
mm Sº Haftkraft
in N
Gewicht
in g
F144.016.00 16 4,5 3,5 6,5 90° 14 4
F144.020.00 20 6 4,2 9,4 90° 27 9
F144.025.00 25 7 5,5 11,5 90° 36 7
F144.032.00 32 7 5,5 11,5 90° 72 27
F144.040.00 40 8 5,5 11,5 90° 90 52
F144.050.00 50 10 8,5 22 – 180 85
F144.063.00 63 14 6,5 24 – 290 197
F144.080.00 80 18 6,5 11,5 – 540 458
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm C D
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
F146.025.00 25 7 M4 5,2 36 18
F146.032.00 32 7 M4 5,2 75 29
F146.040.00 40 8 M4 5,2 90 53
F146.050.00 50 10 M8 12 170 94
F146.063.00 63 14 M8 13 290 206
F146.080.00 80 18 M10 14,5 550 466
Flachgreifer	 aus Hartferrit mit Innengewinde
Ausführung:	 Geschirmtes System, Gehäuse verzinkt
Montage:	 Schrauben
Einsatztemperatur:	 max. 200°C
Magnetwerkstoff:	 Hartferrit
6
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm C D
mm
E
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
N142.006.00 6 4,5 M3 6 11,5 5 2
N142.008.00 8 4,5 M3 6 11,5 13 3
N142.010.00 10 4,5 M3 6 11,5 25 4
N142.013.00 13 4,5 M3 6 11,5 60 5
N142.016.00 16 4,5 M4 6 11,5 95 7
N142.020.00 20 6 M4 8 13 140 16
N142.025.00 25 7 M4 8 14 200 27
N142.032.00 32 7 M5 10 15,5 350 45
Flachgreifer	 aus Neodym (NdFeB) ohne Gewindebuchse
Ausführung:	 Geschirmtes System, Gehäuse verzinkt
	 Extrem große Haltekraft bei kleiner Baugröße
Montage:	 Einkleben, Einpressen
Einsatztemperatur:	 max. 80°C
Magnetwerkstoff:	 Neodym-Eisen-Bor
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
N141.006.00 6 4,5 5 1
N141.008.00 8 4,5 13 2
N141.010.00 10 4,5 25 2,5
N141.013.00 13 4,5 60 4
N141.016.00 16 4,5 95 6
N141.020.00 20 6 140 14
N141.025.00 25 7 200 25
N141.032.00 32 7 350 41
Flachgreifer	 aus Neodym (NdFeB) mit Gewindebuchse
Ausführung:	 Geschirmtes System, Gehäuse verzinkt
	 Extrem große Haltekraft bei kleiner Baugröße
Montage:	 Einkleben, Einpressen
Einsatztemperatur:	 max. 80°C
Magnetwerkstoff:	 Neodym-Eisen-Bor
7
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm
C
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
N143.010.00 10 4,5 M4x8 25 3
N143.013.00 13 4,5 M5x8 60 5
N143.016.00 16 4,5 M6x8 95 8
N143.020.00 20 6 M6x10 140 15
N143.025.00 25 7 M6x10 200 27
N143.032.00 32 7 M6x10 350 42
Flachgreifer	 aus Neodym (NdFeB) mit Außengewinde
Ausführung:	 Geschirmtes System, Gehäuse verzinkt
Montage:	 Schrauben
Einsatztemperatur:	 max. 80°C
Magnetwerkstoff:	 Neodym-Eisen-Bor
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm
C
mm
D
mm Sº Haftkraft
in N
Gewicht
in g
N144.016.00 16 4,5 3,5 6,6 90° 75 6
N144.020.00 20 6 4,5 9 90° 105 13
N144.025.00 25 7 4,5 9 90° 160 24
N144.032.00 32 7 5,5 11 90° 310 39
N144.040.00 40 8 5,5 10,6 90° 500 73
Flachgreifer	 aus Neodym (NdFeB) mit Bohrung und Senkung
Ausführung:	 Geschirmtes System, Gehäuse verzinkt
Montage:	 Schrauben mit unmagnetischem Befestigungsmaterial
Einsatztemperatur:	 max. 80°C
Magnetwerkstoff:	 Neodym-Eisen-Bor
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm C D
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
N146.032.00 32 7 M5 5,5 330 40
N146.040.00 40 8 M5 10,5 500 74
N146.063.00 63 14 M10 11,7 1100 315
N146.075.00 74,6 15 M10 13 1750 479
Flachgreifer	 aus Neodym (NdFeB) mit Innengewinde
Ausführung:	 Geschirmtes System, Gehäuse verzinkt
Montage:	 Schrauben mit unmagnetischem Befestigungsmaterial
Einsatztemperatur:	 max. 80°C
Magnetwerkstoff:	 Neodym-Eisen-Bor
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm
C
mm
Haftkraft
in N
N148.055.01ECO 55 12 Innengewinde M6x8 mm in der Rückseite 1.500
N148.055.02ECON50 55 12 Innengewinde M6x8 mm in der Rückseite 1.800
Flachgreifer	 aus Neodym (NdFeB) – Sonderausführung
8
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm C D
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
N143.022.00/S 22 6 M4 12,5 50 11
N143.043.00/S 43 6 M6 21 85 32
N143.066.00/S 66 8,5 M8 23,5 180 107
N143.088.00/S 88 8,5 M8 23,5 420 193
Flachgreifer	 aus Neodym (NdFeB) mit Gewindebuchse
Ausführung:	 Santoprene ummantelt, vermindert die seitlichen
	 Haftreibungsverluste
Montage:	 Schrauben
Einsatztemperatur:	 Ø 22 – 43 mm max. 60°C
	 Ø 66 u. 88 mm max. 80°C
Magnetwerkstoff:	 Magnetsystem aus NdFeB
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
N142.012.00/S 12 7 M4 8 14,8 10 6
N142.022.00/S 22 6 M4 8 11,5 50 13
N142.031.00/S 31 6 M4 8 11,5 75 22
N142.043.00/S 43 6 M4 8 10,5 85 30
N142.066.00/S 66 8,5 M5 10 15 180 105
N142.088.00/S 88 8,5 M8 12 17 420 192
Flachgreifer	 aus Neodym (NdFeB) mit Gewindezapfen
Ausführung:	 Santoprene ummantelt, vermindert die seitlichen
	 Haftreibungsverluste
Montage:	 Schrauben

Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
N144.022.00/S 22 6 4 8,2 3,5 35 8
N144.031.00/S 31 75 20
N144.043.00/S 43 6 7 12,8 4,2 85 27
N144.057.00/S 57 7,6 8 25,3 3,3 175 77
N144.066.00/S 66 8,5 5,5 22 3,2 210 100
N144.031.01/S 31 8,5 5,5 22 3,5 75 20 N144.031.01/S
N144.022–066.00/S
Maße entnehmen Sie bitte der Zeichnung
9
Flachgreifer	 aus Samarium-Cobalt (SmCo)
	 ohne Gewindebuchse
Ausführung:	 Geschirmtes System, Gehäuse verzinkt
	 Sehr große Haltekraft auch unter Temperatureinfluss
Montage:	 Einkleben, Einpressen
Einsatztemperatur:	 max. 200°C
Magnetwerkstoff:	 Samarium-Cobalt
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
S141.006.00 6 4,5 5 1
S141.008.00 8 4,5 11 2
S141.010.00 10 4,5 20 3
S141.013.00 13 4,5 40 4
S141.016.00 16 4,5 60 7
S141.020.00 20 6 90 14
S141.025.00 25 7 150 26
S141.032.00 32 7 220 42
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm C D
mm
E
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
S142.006.00 6 4,5 M3 6 11,5 5 2
S142.008.00 8 4,5 M3 6 11,5 11 3
S142.010.00 10 4,5 M3 6 11,5 20 4
S142.013.00 13 4,5 M3 6 11,5 40 6
S142.016.00 16 4,5 M4 8 11,5 60 7
S142.020.00 20 6 M4 8 13 90 16
S142.025.00 25 7 M4 8 14 150 28
S142.032.00 32 7 M5 10 15,5 220 47
Flachgreifer	 aus Samarium-Cobalt (SmCo)
	 mit Gewindebuchse
Ausführung:	 Geschirmtes System, Gehäuse verzinkt
	 Sehr große Haltekraft auch unter Temperatureinfluss
Montage:	 Schrauben
Einsatztemperatur:	 max. 200°C
Magnetwerkstoff:	 Samarium-Colbalt
Flachgreifer	 aus Neodym (NdFeB) mit Innengewinde
Ausführung:	 Santoprene ummantelt, vermindert die seitlichen
	 Haftreibungsverluste
Montage:	 Schrauben
Einsatztemperatur:	 Ø 22 – 43 mm max. 60°C
	 Ø 66 u. 88 mm max. 80°C
Magnetwerkstoff:	 Magnetsystem aus NdFeB
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm C Haftkraft
in N
Gewicht
in g
N146.022.00/S 22 6 M4 35 9
N146.031.00/S 31 6 M5 75 21
N146.043.00/S 43 6 M4 85 29
N146.066.00/S 66 8,5 M6 180 100
N146.088.00/S 88 8,5 M6 420 186
10
Stabgreifer	 aus AlNiCo mit Passungstoleranz h6
Ausführung:	 Geschirmtes System
Montage:	 Einpressen, Einkleben
Einsatztemperatur:	 max. 450°C
Magnetwerkstoff:	 AlNiCo 500
Artikel-Nr.
ø A h6
mm
B
mm
C
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
A151.006.01 6 10 2 2 2
A151.008.01 8 12 3 4 4,5
A151.010.01 10 16 6 8,5 9,5
A151.013.01 13 18 6 12 18
A151.016.01 16 20 6 20 30
A151.020.01 20 25 5 40 57
A151.025.01 25 30 7 60 106
A151.032.01 32 35 4 160 187
A151.040.01 40 45 5 240 390
A151.050.01 50 50 2 400 639
A151.063.01 63 60 5 660 1175
Stabgreifer	 aus AlNiCo mit Innengewinde
Ausführung:	 Geschirmtes System
Montage:	 Schrauben
Einsatztemperatur:	 max. 450°C
Magnetwerkstoff:	 AlNiCo 500
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm C
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
A156.006.00 6 20 M3x5 2 4
A156.008.00 8 20 M3x5 4 7,5
A156.010.00 10 20 M4x7 8,5 11
A156.013.00 13 20 M4x7 12 19
A156.016.00 16 20 M4x5 20 30
A156.020.00 20 25 M6x7 45 55
A156.025.00 25 35 M6x9 100 121
A156.032.00 32 40 M8x9 190 220
Anmerkung:
Die Haftfläche darf max. 2 mm abgeschliffen werden, ohne Verminderung der Haftkraft.
Die Stabgreifer können, ohne Veränderung der Haftkraft, um das Maß C gekürzt werden.
Anmerkung:
Die Haftfläche darf max. 2 mm abgeschliffen werden, ohne Verminderung der Haftkraft.
Die magnetische Kompetenz
11
Artikel-Nr.
ø A h6
mm
B
mm
C
mm
D*
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
N151.006.01 6 20 10 1,5 10 4,5
N151.008.01 8 20 10 1,5 25 8
N151.010.01 10 20 8 2 45 12
N151.013.01 13 20 6 2,5 70 20
N151.016.01 16 20 2 3 150 30
N151.020.01 20 25 5 4 280 59
N151.025.01 25 35 7 5 450 132
N151.032.01 32 40 4,5 6 700 246
Stabgreifer	 aus Neodym (NdFeB) mit Passungstoleranz h6
Ausführung:	 Magnetgehäuse aus Messing mit NdFeB-Kern
	 Höchste Haftkraft bei kleiner Baugröße
Montage:	 Einkleben, Einpressen

mm
B
mm
C
mm
D*
mm
E
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
N156.006.01 6 20 10 1,5 M3x5 10 4
N156.008.01 8 20 10 1,5 M3x5 25 7,5
N156.010.01 10 20 8 2 M4x7 45 11
N156.013.01 13 20 6 2,5 M4x7 70 19,5
N156.016.01 16 25 2 3 M4x8 150 38
N156.020.01 20 25 5 4 M6x6 280 58
N156.025.01 25 35 7 5 M6x8 450 130
N156.032.01 32 40 4,5 6 M6x6 700 243
Stabgreifer	 aus Neodym (NdFeB) mit Passungstoleranz h6
	 und Innengewinde
Ausführung:	 Magnetgehäuse aus Messing mit NdFeB-Kern
	 Höchste Haftkraft bei kleiner Baugröße

Artikel-Nr.
ø A h6
mm
B
mm
C
mm
D*
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
S151.006.01 6 20 10 1,5 8 4,5
S151.008.01 8 20 10 1,5 22 8
S151.010.01 10 20 8 2 40 12
S151.013.01 13 20 6 2,5 60 20
S151.016.01 16 20 2 3 125 30
S151.020.01 20 25 5 4 250 60
S151.025.01 25 35 7 5 400 134
S151.032.01 32 40 4,5 6 600 251
Stabgreifer	 aus Samarium-Cobalt (SmCo) mit Passungstoleranz h6
Ausführung:	 Magnetgehäuse aus Messing mit SmCo-Kern
	 auf Wunsch auch in Sachwich-Bauweise wie abgebildet
	 lieferbar.

mm
B
mm
C
mm
D*
mm
E
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
S156.006.01 6 20 10 1,5 M3x5 8 4,3
S156.008.01 8 20 10 1,5 M3x5 22 7,8
S156.010.01 10 20 8 2 M4x7 40 11,9
S156.013.01 13 20 6 2,5 M4x7 60 19,6
S156.016.01 16 20 2 3 M4x8 125 29,2
S156.020.01 20 25 5 4 M6x6 250 59
S156.025.01 25 35 7 5 M6x8 400 133
S156.032.01 32 40 4,5 6 M6x6 600 249
Stabgreifer	 aus Samarium-Cobalt (SmCo)
	 mit Passungstoleranz h6 und Innengewinde
Ausführung:	 Magnetgehäuse aus Messing mit SmCo-Kern
	 auf Wunsch auch in Sachwich-Bauweise wie abgebildet

*SmCo-Stabgreifer dürfen mit den Mantelflächen nicht direkt in Eisenformen eingebaut werden.
Um einen Haftkraftverlust zu vermeiden, ist der Abstand zur Eisenwandung gemäß dem Maß D unbedingt einzuhalten.
Der rückseitige Abstand ist nur zu berücksichtigen, wenn um das Maß C gekürzt wurde.
13
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm
C
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
A164.019.00 19 8 3,5 35 17
A164.029.00 29 9,5 4,7 73 44
A164.038.00 38 11,1 4,7 144 94
Flachtopfmagnete	aus AlNiCo mit Bohrung und Senkung
Ausführung:	 Starker Magnet mit Stahlummantelung,
	 rot lackiert.
	 Gute Haftkraft auch bei hohem Temperatureinsatz
Montage:	 Einkleben, Einpressen
Einsatztemperatur:	 max. 450°C
Magnetwerkstoff:	 AlNiCo
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
A164.013.04 12,7 9,5 4 4,8 4 7 7
A164.019.04 19 13 5 6,4 5,5 19 23
A164.025.04 25,4 16 5 8 4,9 29 50
A164.032.04 32,5 26,2 8 13 6,5 66 120
Artikel-Nr.
ø A
mm
B
mm
C Haftkraft
in N
Gewicht
in g
A166.017.00 17 16 M6 25 25
A166.021.00 21 19 M6 35 50
A166.027.00 27 25,5 M6 68 110
A166.035.00 35 30 M6 170 218
A166.065.00 65 43 M12 400 1078
Knopfmagnete	 aus AlNiCo mit Durchgangsbohrung
Ausführung:	 Geteilte Haftfläche, rot lackiert
	 Gute Haftkraft auch bei hohem Temperatureinsatz
Montage:	 Schrauben
Einsatztemperatur:	 max. 450°C
Magnetwerkstoff:	 AlNiCo
Topfmagnete	 aus AlNiCo mit Innengewinde
Ausführung:	 Starker Magnet mit Stahlummantellung,
	 rot lackiert
Montage:	 Schrauben
Einsatztemperatur:	 max. 450°C
Magnetwerkstoff:	 AlNiCo 500
14
Artikel-Nr.
A
mm
B
mm
C
mm
Gewicht
in g
A280.020.10 20 10 5 5
A280.040.10 40 12,5 5 30
A280.050.10 50 15 10 64
A280.060.10 60 12,8 5 35
A280.060.11 60 15 5 55
A280.075.10 75 15 10 118
A280.101.10 101 15 10 175
Stabmagnete	 aus AlNiCo – rechteckig
Ausführung:	 Ungeschirmter Magnet, rot lackiert
Montage:	 Einkleben, Einpressen
Einsatztemperatur:	 max. 450°C

mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
F
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g
A174.019.05 30 19 19 4 7,5 15 45 65
A174.025.05 40,4 25,5 25,5 5,3 10,2 20 90 135
A174.028.05 45,9 28,9 28,9 5,3 11 23,3 120 198
A174.036.05 58 36 44,5 2x8 11 36 230 500
A174.041.05 70 41,3 57,5 2x7,6 14,5 41 320 1000
A174.054.05 79,5 54 82,5 2x9,5 16 47,5 470 2200
15
Artikel-Nr. Qualität
ø D
mm
Höhe H
mm
1F.008.001 SrFe - Y 35 8 4
1F.010.001 BaFe - Y 25 10 5
1F.012.001 BaFe - Y 30 12 5
1F.015.001 BaFe - Y 25 15 6
1F.025.002 BaFe - Y 35 25 3
1F.030.001 BaFe - Y 35 30 8
Rundmagnete
PERMANENT-MAGNETE mit freier Formgebung, gepresst / gesintert
	 	 HARTFERRIT Magnete – BaFe / SrFe
	 	 Barium- oder Strontium- Ferritmagnete sind die am häufigsten

mm
2F.008.002 SrFe - Y 35 8,7 3,3 1
2F.015.001 SrFe - Y 35 15,2 3,2 / 90° 6
2F.020.002 SrFe - Y 35 20 10 5
2F.030.001 SrFe - Y 35 30 5,3 15
2F.040.001 SrFe - Y 35 40 22 9
2F.060.001 SrFe - Y 35 60 32 10
2F.120.001 BaFe - Y 35 121 57 20
Artikel-Nr. Qualität
Länge L
mm
Breite B
mm
Höhe H
mm
3F.010.002 Y 35 10 4 3
3F.012.001 BaFe - Y 25 12 12 8
3F.020.002 BaFe - Y 25 20 10 5
3F.025.002 BaFe - Y 25 25 19 10
3F.040.002 BaFe - Y 35 40 +/–0,8 35 +/–0,7 10 +/–0,1
3F.050.004 BaFe 50 25 14
3F.100.001 BaFe - Y 35H 100 50 25
3F.100.002 SrFe - Y 35H 100 75 25,4
3F.152.001 SrFe - Y 35H 152,4 101,5 25,4
3F.200.001 SrFe - Y 30 200 200 10
Weitere Abmessungen
auf Anfrage / Fertigung
verfügbar / produzierbar.
16

AUSZUG von STANDARD-ABMESSUNGEN, Ausführung scharfkantig ohne
	 Oberflächenschutz. Gerundete Kanten mit Oberflächenschutz.
Rundmagnete
Ringmagnete
Blockmagnete
Artikel-Nr. Qualität
ø D
mm
ø d
mm
Höhe
 H
2N.002.002 NdFeB N35 2,7 1,2 0,6
2N.004.001 NdFeB N35 4 2  3
2N.008.004 NdFeB N50 8 2,1 6
2N.012.001 NdFeB N30H 12 7 2
2N.019.003 NdFeB N35 19 8,6 3,2
2N.023.001 NdFeB N35 23 8 4
2N.030.006 NdFeB N30 30 15 3
2N.050.001 NdFeB N35 50 10 3
Artikel-Nr. Qualität
ø D
mm
Höhe H
mm  Toleranz
1N.001.002 NdFeB N35 1,5 6 +/– 0,1
1N.002.003 NdFeB N35 2 4 +/– 0,1
1N.004.010 NdFeB N35 4 3 +/– 0,1
1N.005.019 NdFeB N42H 5 6 +0,0/– 0,1
1N.008.003 NdFeB N35 8 5 +/– 0,1
1N.010.005 NdFeB N35 10 3 +/– 0,1
1N.015.003 NdFeB N35 15 5 +/– 0,1
1N.020.001 NdFeB N35 20 4 +/– 0,1
1N.027.001 NdFeB N30 27 4 +/– 0,1
1N.050.003 NdFeB N30H 50 3 +/– 0,1
1N.070.001 NdFeB N35H 70 5 +/– 0,1
Artikel-Nr. Qualität
Länge L
mm
Breite B
mm
Höhe H
mm
3N.004.004 NdFeB N35 4 4 2
3N.010.002 NdFeB N35H 10 6 2
3N.014.002 NdFeB N35 14 5 3
3N.020.006 NdFeB N38 20 12 8
3N.030.008 NdFeB N35 30 5 3
3N.040.001 NdFeB N35 40 14 10
3N.060.001 NdFeB N35 60 12 8
3N.090.001 NdFeB N35 90 35 10
3N.110.001 NdFeB N35 110 15 10
3N.200.001 NdFeB N35 200 90 40
Weitere Abmessungen
auf Anfrage / Fertigung
verfügbar / produzierbar.
17

		  05 = grün, 06 = rot, 44 = orange, SI = chromsilber
		  Weitere Farben sind auf Anfrage lieferbar.
	 	 Organisationsmagnete aus Neodym,
	 	 rund in flacher Ausführung
	 	 * Im Bestellfall vervollständigen Sie die Artikelnummer durch
		  Hinzufügen der Bezeichnung für die Farbe.
Artikel-Nr.
ø D
mm
H
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g Magnetisierung
OM10.065.xx* 10 6,5 0,7 1,5 axial
OM16.070.xx* 16 7 3 3 mehrpolig
OM20.075.xx* 20 7,5 4 5 mehrpolig
OM25.080.xx* 25 8 6,5 9 mehrpolig
OM30.080.xx* 30 8 10 14 mehrpolig
OM35.140.xx* 35 14 16 37 4-polig
OM36.085.xx* 36 8,5 12 21 mehrpolig
OM40.078.xx* 40 7,8 12 21 mehrpolig
Artikel-Nr.
L
mm
B
mm
H
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g Magnetisierung
OM21.125.065.xx* 21 12,5 6,5 1,5 5 mehrpolig
OM37.220.075.xx* 37 22 7,5 11 13 mehrpolig
OM55.225.085.xx* 55 22,5 8,5 15 27 mehrpolig
Artikel-Nr.
ø D
mm
H
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g Magnetisierung
OM10.090.xx*N 10 9 4 1 axial
OM18.080.xx*N 18 8 10 3 axial
OM25.080.xx*N 25 8 14 5 axial
OM30.080.xx*N 30 8 27 8 2-polig axial
OM36.085.xx*N 36 8,5 35 9 2-polig axial
OM40.078.xx*N 40 7,8 35 10,2 2-polig axial

in N
Gewicht
in g Magnetisierung
OM55.225.085.xx*N 55 22,5 8,5 48 25 mehrpolig
Artikel-Nr.
L
mm
B
mm
H
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g Magnetisierung
OM11.011.065.xx* 11 11 6,5 1,5 1,5 axal
OM24.024.070.xx* 24 24 7 6,5 9 mehrpolig
OM35.075.090.xx* 35 35 9 10 18 mehrpolig
Artikel-Nr.
L
mm
B
mm
H
mm
Haftkraft
in N
Gewicht
in g Magnetisierung
OM35.035.090.xx*N 35 35 9 27 11 mehrpolig
20
MAGNETFOLIE und MAGNETBAND